
 

9 
Sep.2019            vol.73 

Pharmanet-mie 

待合室だより 

ほほえみ柳山薬局 
TEL 059-213-3555 

令和1年10月1日から実施される消費税増税に伴い、診療報酬点数改定・商品価格改定をさせていただ

きます。さらに、薬の価格も変わっているものがあり、お薬代が以前と変わっていることがあると思

いますので、ご了承ください。 

ＯＴＣ(要指導・一般用医薬品･介護衛生用品)は 8％→ 10％ 
 

食品は8％のまま 

調剤基本料  98点→ 99点 
 

一包化加算  42日以下  32点/7日ごと→  34点 

          43日以上  220点    → 240点 
 

薬 価(薬の価格)   変わっているものあり 

居宅療養管理指導 
    介護保険  自宅 507点→509点 

          施設 376点→377点 

① お薬代が変わります 

② ＯＴＣ(要指導・一般用医薬品)・食品等の価格が変わります 

③ その他 

領収書再発行手数料 
 1～5ヶ月   220円 →  220円 
 6～11ヶ月  540円 →  550円 
 1年以上  1080円 → 1100円 

オブラート・サプリメントなど
も食品です 

患者さま・利用者の皆さまには、ご迷惑をおかけいたしますが、

今後もより一層の治療サポート・商品・サービスの向上に努めて

まいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


